

**KẾ HOẠCH**  
**Rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ năm 2021**

Thực hiện Kế hoạch số 167-KH/TU ngày 24/02/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc thực hiện công tác rà soát bổ sung quy hoạch Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh ủy và các chức danh lãnh đạo chủ chốt cấp tỉnh nhiệm kỳ 2020-2025, 2021-2026; Văn phòng UBND tỉnh ban hành kế hoạch rà soát, bổ sung quy hoạch các chức danh thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý; Trưởng, Phó trưởng phòng và tương đương thuộc diện Văn phòng UBND tỉnh quản lý năm 2021, như sau:

**I. Mục đích, yêu cầu**

**1. Mục đích**

Nhằm thực hiện công tác cán bộ tại Văn phòng UBND tỉnh đúng quy định của Đảng và Nhà nước; đáp ứng yêu cầu về cán bộ lãnh đạo, quản lý; bảo đảm hoạt động liên tục, ổn định, thực hiện hoàn thành tốt các nhiệm vụ của Văn phòng UBND tỉnh và đáp ứng vị trí cao hơn.

**2. Yêu cầu**

- Thực hiện công khai, dân chủ, đúng quy định hiện hành.
- Quy hoạch công chức, viên chức có trình độ, năng lực, hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên 03 năm gần đây và khả năng đáp ứng yêu cầu theo chức danh được quy hoạch.
- Rà soát đề nghị cấp thẩm quyền đưa ra khỏi quy hoạch những trường hợp đã thực hiện quy hoạch và những trường hợp không còn đủ tiêu chuẩn, điều kiện quy hoạch chức danh lãnh đạo, quản lý
- Công chức, viên chức khi được cấp thẩm quyền phê duyệt danh sách quy hoạch vào các chức danh lãnh đạo, quản lý phải thường xuyên nâng cao kiến thức, năng lực thực hiện nhiệm vụ, hoàn thành chức trách và hiệu quả công việc cao hơn.

**II. Nội dung thực hiện**

**1. Đối với các chức danh quy hoạch cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý nhiệm kỳ 2021-2026.**

a) Chức danh Chánh Văn phòng UBND tỉnh: Rà soát, đề nghị cấp thẩm quyền giữ quy hoạch đối với nguồn tại chỗ 03 đồng chí đã được phê duyệt quy hoạch Chánh Văn phòng UBND tỉnh nhiệm kỳ 2021-2026, gồm: Lê Quốc Đạt; Trương Minh sang và Nguyễn Văn Huy; đề nghị cấp thẩm quyền rà soát quy hoạch chức danh Chánh Văn phòng UBND tỉnh đối với các đồng chí nguồn bên ngoài cơ

quan (thực hiện quy trình bước 1).

- Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 12/3/2021.

- Đơn vị thực hiện: Phòng Hành chính - Tổ chức tham mưu.

b) Chức danh Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh: Đề nghị giữ nguyên quy hoạch nhiệm kỳ 2016-2021 đối với các đồng chí được cấp thẩm quyền phê duyệt quy hoạch;

- Rà soát, đề nghị bổ sung đối với các đồng chí chưa có quy hoạch của nhiệm kỳ 2021-2026.

Thực hiện theo Hướng dẫn số 06-HD/BTCTW ngày 24/02/2017 của Ban Tổ chức Trung ương về sửa đổi, bổ sung một số nội dung công tác quy hoạch cán bộ lãnh đạo, quản lý thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước, quy trình 04 bước:

### **Bước 1: Hội nghị lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh**

- Thảo luận thống nhất Kế hoạch và danh sách nhân sự dự kiến bổ sung quy hoạch để giới thiệu tại Hội nghị cán bộ chủ chốt (bước 2). Nội dung rà soát đưa ra khỏi quy hoạch không có trường hợp nào.

- Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 12/3/2021

### **Bước 2: Hội nghị cán bộ chủ chốt:**

Thành phần: LDVP, BCH đảng bộ; Trưởng, Phó phòng, ban, đơn vị trực thuộc, Trưởng các đoàn thể: CĐ, TN, CCB.

- Lấy ý kiến giới thiệu: Hình thức: Ghi và bỏ phiếu giới thiệu.

Trên cơ sở kết quả lấy ý kiến của hội nghị cán bộ chủ chốt, tập thể lãnh đạo Văn phòng thảo luận, thống nhất danh sách để đưa ra hội nghị tiếp theo.

- Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 18/3/2021 (Thứ năm).

### **Bước 3: Hội nghị lãnh đạo mở rộng:**

- Thành phần LDVP, BCH đảng bộ; Trưởng phòng, ban, đơn vị trực thuộc.

- Lấy ý kiến giới thiệu nhân sự dự kiến đưa vào quy hoạch: Hình thức: Ghi và bỏ phiếu kín.

- Thời gian dự kiến : Vào lúc 15 giờ 00 phút, ngày 18/3/2021 (Thứ năm).

### **Bước 4: Hội nghị lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh:**

- Thảo luận, bỏ phiếu kín giới thiệu nhân sự để đề nghị cấp thẩm quyền bổ sung quy hoạch theo quy định.

*Những đ/c được trên 50% tổng số thành viên lãnh đạo Văn phòng đồng ý giới thiệu nhưng phải đảm bảo cơ cấu, số lượng, tiêu chuẩn theo quy định (lấy từ cao xuống theo nguyên tắc: 01 chức danh không quy hoạch quá 4 người) thì đưa vào danh sách quy hoạch: đề xuất Ban Thường vụ Tỉnh ủy (đối với diện Ban*

Thường vụ Tỉnh ủy quản lý) và đưa vào danh sách quy hoạch (đối với diện Văn phòng quản lý).

- Thời gian dự kiến: Vào lúc 16 giờ 00 phút, ngày 18/3/2021 (Thứ năm).

**2. Đối với các chức danh quy hoạch lãnh đạo, quản lý thuộc Văn phòng UBND tỉnh quản lý:** Thực hiện theo 04 bước như trên; thời gian các bước sau thời gian thực hiện đối với các chức danh quy hoạch cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý.

### III. Tổ chức thực hiện

- Giao Phòng hành chính-Tổ chức tham mưu lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh thực hiện quy trình các bước theo đúng quy định; đảm bảo thời gian trình cấp thẩm quyền.

- Đề nghị các tổ chức, cá nhân có liên quan thuộc Văn phòng UBND tỉnh thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./.

#### Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (báo cáo);
- VPUB: ĐU, CVP, PCVP,  
Công đoàn, Đoàn TN, Hội CCB,  
các phòng, ban, đơn vị trực thuộc, CBTH;
- Lưu: VT, HCTC (02b).

**CHÁNH VĂN PHÒNG**



**Phạm Xuân Duệ**

